



平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年2月3日

上場取引所 東 名

上場会社名 ニチハ株式会社

コード番号 7943 URL <http://www.nichiha.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 社長執行役員

(氏名) 山中 龍夫

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 常務執行役員財務部長

(氏名) 南光 正

TEL 052-220-5116

四半期報告書提出予定日 平成24年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	72,825	0.5	5,873	34.8	5,658	38.3	4,165	858.5
23年3月期第3四半期	72,470	9.2	4,356	196.8	4,091	294.4	434	—

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 3,777百万円 (—%) 23年3月期第3四半期 △131百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	113.13	112.88
23年3月期第3四半期	11.81	11.81

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第3四半期	106,705	41,711	39.5	1,144.11
23年3月期	107,331	38,423	36.2	1,055.67

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 42,134百万円 23年3月期 38,852百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	4.00	4.00
24年3月期	—	10.00	—		
24年3月期(予想)				14.00	24.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

配当予想の修正については、本日(平成24年2月3日)公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」を参照して下さい。

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	96,500	1.2	6,800	31.0	6,600	34.8	4,400	731.5	119.48

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

業績予想の修正については、本日(平成24年2月3日)公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」を参照して下さい。

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
新規 ― 社 （社名） 、 除外 ― 社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

24年3月期3Q	37,324,264 株	23年3月期	37,324,264 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

24年3月期3Q	497,106 株	23年3月期	520,977 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

24年3月期3Q	36,820,044 株	23年3月期3Q	36,803,580 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及びその他業績予想に関する事項については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(参考) 平成 24 年 3 月期の個別業績予想 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通期	78,100 △ 0.6	4,900 17.1	4,900 15.5	1,100 53.3	29.87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

業績予想の修正については、本日 (平成 24 年 2 月 3 日) 公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」を参照して下さい。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（その他）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報等	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
4. （参考）個別財務諸表等	9
(1) （参考）四半期貸借対照表	9
(2) （参考）四半期損益計算書	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災後の落ち込みから第2四半期にかけて持ち直したものの、欧州債務問題の再燃や円高の進展、海外経済の減速懸念などの影響から第3四半期にかけて回復ペースは鈍化し、景気の先行きへの不安は払拭出来ない状況が続きました。

窯業系外装材の主要マーケットである国内住宅市場におきましては、震災後の被災地域における大幅な落ち込み以降、復旧需要や政府による住宅取得促進策の寄与などにより比較的堅調に推移しましたが、平成23年9月以降は、住宅エコポイント終了に伴う駆け込み需要の反動などもあり、新設住宅着工戸数が再び前年同月比マイナスに転じる状況となりました。

これらに伴い、当第3四半期累計期間（9ヵ月）における窯業系外装材の業界全体の国内販売数量については、前年同期に比し3.2%の増加となりました。

このような環境の下、当社グループは、被災した2工場（当社いわき工場、子会社高萩ニチハ株式会社高萩工場）の通常操業体制への早期復旧を喫緊の最優先課題として生産体制の安定化に取り組むとともに、窯業系サイディングのトップメーカーとして市場に対し社会的な供給責任を果たすことに努めました。

この結果、当社グループの当第3四半期連結累計期間の連結業績は次のとおりとなりました。

（金額単位：百万円）

	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減	
			金額	率（%）
売上高	72,470	72,825	355	0.5
営業利益	4,356	5,873	1,516	34.8
経常利益	4,091	5,658	1,567	38.3
四半期純利益	434	4,165	3,730	858.5

売上高につきましては、主力である国内窯業系外装材事業において、前記2工場の操業停止に伴う一時的な生産数量の減少はあったものの、操業再開以降は回復が急ピッチで進んだほか、住宅取得促進策効果と相俟って、前年同期並の販売数量を確保しました。一方で金属系外装材事業において東日本大震災からの復旧需要が大きく、これが寄与したことから、全体での売上高は728億25百万円と前年同期比3億55百万円（0.5%）の微増収となりました。

損益につきましては、国内窯業系外装材事業において、前記のとおり2工場の操業停止の生産面への影響をその後の工場稼働率の大幅なアップにより吸収した効果に加えて、合理化施策により原価低減が進んだことなどから増益となったほか、金属系外装材などのその他の国内事業においても、増収などにより増益となったことから、営業利益は58億73百万円と前年同期比15億16百万円（34.8%）、経常利益は56億58百万円と同15億67百万円（38.3%）の増益となりました。

また、四半期純利益につきましては、これらの増益分に加え、製品保証引当金戻入額9億19百万円、投資有価証券売却益4億57百万円をそれぞれ特別利益に計上したことなどから41億65百万円と前年同期比37億30百万円（858.5%）の大幅な増益となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

外装材事業

売上面では、前記のとおり、金属系外装材において、東日本大震災からの復旧需要により増収となったことから、売上高は661億53百万円と前年同期比4億14百万円（0.6%）の微増収となりました。

また、損益面でも、前記のとおり、金属系外装材の増収による寄与や国内窯業系外装材も含めた工場稼働率のアップに伴う原価低減などにより増益となったことから、セグメント利益（営業利益）は71億79百万円と前年同期比13億77百万円（23.7%）の増益となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の財政状態は以下のとおりであります。

前連結会計年度末に比し純資産が32億87百万円増加し、総資産が6億25百万円減少した結果、自己資本比率は39.5%と3.3ポイントの増加となりました。

増減の主なものは、流動資産では受取手形及び売掛金が27億76百万円、商品及び製品が19億60百万円それぞれ増加した一方で、現金及び預金が17億42百万円減少したことなどにより、流動資産全体で28億4百万円増加しております。また、固定資産では有形固定資産が23億20百万円減少したほか、繰延税金資産が5億40百万円減少したことなどにより、固定資産全体で34億29百万円減少しております。

流動負債では短期借入金が14億17百万円増加するなど流動負債全体で14億98百万円増加した一方、固定負債では長期借入金が28億63百万円、製品保証引当金が16億31百万円それぞれ減少したことなどから固定負債全体で54億10百万円減少しており、負債合計は39億12百万円減少しております。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間の業績動向等を踏まえまして、連結、個別とも平成23年10月26日に公表いたしました平成24年3月期（自平成23年4月1日至平成24年3月31日）の通期業績予想（以下、「前回発表予想」）を次のとおり修正しております。

平成24年3月期の修正後業績予想

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
連結	96,500	6,800	6,600	4,400	119.48
個別（参考）	78,100	4,900	4,900	1,100	29.87

（参考）前回発表予想（平成23年10月26日公表）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
連結	96,400	6,500	6,300	4,100	111.33
個別（参考）	78,100	4,700	4,700	1,100	29.87

売上高につきましては、金属系外装材において、東日本大震災からの復旧需要が想定を上回ることから、前回発表予想を若干上回る見込であります。

損益につきましては、金属系外装材の増収による増益に加え、主力の国内窯業系外装材・金属系外装材ともに、工場稼働率のアップや合理化施策に伴う原価低減が想定以上に寄与することから、営業利益、経常利益、当期純利益はそれぞれ前回発表予想を上回る見込であります。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	14,028	12,286
受取手形及び売掛金	22,688	25,464
商品及び製品	7,950	9,910
仕掛品	1,592	1,659
原材料及び貯蔵品	2,550	2,534
繰延税金資産	1,425	1,145
その他	792	852
貸倒引当金	△92	△112
流動資産合計	50,936	53,740
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	16,224	15,495
機械装置及び運搬具（純額）	10,516	9,172
工具、器具及び備品（純額）	402	422
土地	20,766	20,740
リース資産（純額）	1,574	1,151
建設仮勘定	240	422
有形固定資産合計	49,725	47,405
無形固定資産		
リース資産	98	83
ソフトウェア	134	118
その他	295	287
無形固定資産合計	527	489
投資その他の資産		
投資有価証券	2,489	2,138
繰延税金資産	1,320	779
その他	2,358	2,179
貸倒引当金	△26	△26
投資その他の資産合計	6,142	5,070
固定資産合計	56,394	52,965
資産合計	107,331	106,705

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	12,625	13,787
短期借入金	12,522	13,940
リース債務	783	778
未払法人税等	1,808	837
賞与引当金	1,332	561
役員賞与引当金	40	30
製品保証引当金	1,347	1,253
その他	7,285	8,054
流動負債合計	37,745	39,243
固定負債		
長期借入金	24,854	21,991
リース債務	1,146	594
繰延税金負債	958	823
退職給付引当金	825	753
役員退職慰労引当金	96	120
製品保証引当金	2,621	990
事業整理損失引当金	172	172
負ののれん	162	106
その他	324	198
固定負債合計	31,162	25,751
負債合計	68,907	64,994
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,136	8,136
資本剰余金	10,925	10,925
利益剰余金	22,384	26,028
自己株式	△475	△453
株主資本合計	40,970	44,636
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	206	39
為替換算調整勘定	△2,325	△2,541
その他の包括利益累計額合計	△2,118	△2,502
新株予約権	48	50
少数株主持分	△477	△473
純資産合計	38,423	41,711
負債純資産合計	107,331	106,705

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)
売上高	72,470	72,825
売上原価	48,030	47,313
売上総利益	24,439	25,511
販売費及び一般管理費	20,082	19,638
営業利益	4,356	5,873
営業外収益		
受取利息	16	16
受取配当金	21	24
その他	340	308
営業外収益合計	378	349
営業外費用		
支払利息	528	465
為替差損	70	72
その他	45	26
営業外費用合計	644	564
経常利益	4,091	5,658
特別利益		
固定資産売却益	11	18
投資有価証券売却益	1	457
負ののれん発生益	—	36
補助金収入	—	48
製品保証引当金戻入額	—	919
特別利益合計	13	1,479
特別損失		
固定資産売却損	1	15
固定資産除却損	67	50
固定資産圧縮損	—	48
投資有価証券売却損	0	—
投資有価証券評価損	11	27
ゴルフ会員権売却損	0	—
ゴルフ会員権評価損	1	—
災害による損失	—	171
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	25	—
製品保証引当金繰入額	2,700	—
特別損失合計	2,807	313
税金等調整前四半期純利益	1,297	6,825
法人税、住民税及び事業税	1,626	1,823
過年度法人税等	123	—
法人税等調整額	△867	838
法人税等合計	882	2,661
少数株主損益調整前四半期純利益	415	4,163
少数株主損失(△)	△19	△1
四半期純利益	434	4,165

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)
少数株主損失(△)	△19	△1
少数株主損益調整前四半期純利益	415	4,163
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△86	△166
繰延ヘッジ損益	△1	—
為替換算調整勘定	△458	△219
その他の包括利益合計	△546	△386
四半期包括利益	△131	3,777
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△104	3,782
少数株主に係る四半期包括利益	△26	△4

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

I 前第3四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結損益 及び包括利益 計算書計上額 (注3)
	外装材事業				
売上高					
外部顧客への売上高	65,000	7,469	72,470	—	72,470
セグメント間の内部売上高 又は振替高	738	803	1,541	△1,541	—
計	65,739	8,272	74,011	△1,541	72,470
セグメント利益又は損失(△)	5,802	△188	5,613	△1,256	4,356

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、F P 事業、繊維板事業、工事事業、その他事業を含んでおります。
2. セグメント利益又は損失の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用△12億78百万円及びその他の調整額21百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の総務部門等管理部門に係る費用であります。
3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結損益 及び包括利益 計算書計上額 (注3)
	外装材事業				
売上高					
外部顧客への売上高	65,446	7,379	72,825	—	72,825
セグメント間の内部売上高 又は振替高	707	786	1,493	△1,493	—
計	66,153	8,165	74,319	△1,493	72,825
セグメント利益	7,179	16	7,195	△1,322	5,873

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、F P 事業、繊維板事業、工事事業、その他事業を含んでおります。
2. セグメント利益の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用△13億87百万円及びその他の調整額65百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の総務部門等管理部門に係る費用であります。
3. セグメント利益は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. (参考) 個別財務諸表等

(1) (参考) 四半期貸借対照表

(単位: 百万円)

科目	期別	前事業年度 (平成23年3月31日)		当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)		増減
		金額	構成比	金額	構成比	金額
(資産の部)			%		%	
I 流動資産		44,236	47.7	44,110	47.7	△ 126
現金及び預金		9,976		6,037		△ 3,938
受取手形		468		596		127
電子記録債権		1,499		1,483		△ 15
売掛金		17,586		18,570		984
商品及び製品		6,234		8,282		2,047
仕掛品		826		853		27
原材料及び貯蔵品		1,047		1,036		△ 11
繰延税金資産		1,163		812		△ 350
未収入金		1,245		1,111		△ 134
関係会社短期貸付金		3,969		5,049		1,080
その他		239		295		55
貸倒引当金		△ 20		△ 20		0
II 固定資産		48,418	52.3	48,443	52.3	25
1 有形固定資産		25,077	27.1	23,980	25.9	△ 1,097
建物(純額)		6,658		6,330		△ 327
構築物(純額)		735		703		△ 32
機械及び装置(純額)		5,162		4,337		△ 825
車両運搬具(純額)		27		51		23
工具、器具及び備品(純額)		209		250		40
土地		11,814		11,788		△ 25
リース資産(純額)		388		331		△ 56
建設仮勘定		80		186		106
2 無形固定資産		216	0.2	192	0.2	△ 23
3 投資その他の資産		23,124	25.0	24,271	26.2	1,146
投資有価証券		2,340		2,016		△ 324
関係会社株式		11,157		15,061		3,904
関係会社出資金		3,428		3,428		—
関係会社長期貸付金		3,955		2,241		△ 1,713
繰延税金資産		1,219		657		△ 562
その他		2,100		1,942		△ 157
貸倒引当金		△ 1,076		△ 1,076		—
資産合計		92,654	100.0	92,554	100.0	△ 100

(単位：百万円)

期別 科目	前事業年度 (平成23年 3 月31日)		当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)		増減
	金額	構成比	金額	構成比	金額
(負債の部)		%		%	
I 流動負債	29,450	31.8	30,968	33.5	1,518
支払手形	1,032		1,146		114
買掛金	13,619		15,078		1,459
短期借入金	5,544		6,785		1,241
リース債務	138		144		5
未払金	1,516		989		△ 526
未払法人税等	1,613		300		△ 1,312
賞与引当金	842		319		△ 523
役員賞与引当金	40		30		△ 10
製品保証引当金	1,172		1,198		25
設備関係支払手形	53		76		22
その他	3,878		4,901		1,022
II 固定負債	24,493	26.4	20,321	21.9	△ 4,171
長期借入金	20,876		18,588		△ 2,287
リース債務	372		291		△ 80
退職給付引当金	216		162		△ 54
役員退職慰労引当金	43		53		10
債務保証損失引当金	91		91		—
製品保証引当金	2,621		990		△ 1,631
その他	271		144		△ 127
負債合計	53,943	58.2	51,289	55.4	△ 2,653
(純資産の部)					
I 株主資本	38,482	41.5	41,212	44.5	2,729
1 資本金	8,136	8.8	8,136	8.8	—
2 資本剰余金	11,122	12.0	11,122	12.0	—
資本準備金	11,122		11,122		—
3 利益剰余金	19,698	21.2	22,406	24.2	2,708
(1)利益準備金	768		768		—
(2)その他利益剰余金					
別途積立金	16,160		16,160		—
繰越利益剰余金	2,769		5,477		2,708
4 自己株式	△ 475	△ 0.5	△ 453	△ 0.5	21
II 評価・換算差額等	180	0.2	1	0.0	△ 178
その他有価証券評価差額金	180	0.2	1	0.0	△ 178
III 新株予約権	48	0.1	50	0.1	2
純資産合計	38,710	41.8	41,264	44.6	2,553
負債純資産合計	92,654	100.0	92,554	100.0	△ 100

(注) この四半期貸借対照表は、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(2) (参考) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科目	期別		前第3四半期累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)		増 減	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率		
I 売上高	59,298	100.0	58,130	100.0	△ 1,167	△ 2.0		
II 売上原価	40,821	68.8	38,723	66.6	△ 2,097	△ 5.1		
売上総利益	18,477	31.2	19,407	33.4	929	5.0		
III 販売費及び一般管理費	15,204	25.7	15,321	26.4	117	0.8		
営業利益	3,272	5.5	4,085	7.0	812	24.8		
IV 営業外収益	518	0.9	482	0.8	△ 36	△ 7.1		
受取利息	91		86		△ 4			
受取配当金	33		41		8			
不動産賃貸収入	275		275		0			
その他	118		77		△ 40			
V 営業外費用	513	0.9	492	0.8	△ 20	△ 4.1		
支払利息	368		335		△ 32			
不動産賃貸原価	113		102		△ 10			
為替差損	25		47		22			
その他	6		7		0			
経常利益	3,278	5.5	4,074	7.0	796	24.3		
VI 特別利益	3	0.0	1,439	2.5	1,435	—		
固定資産売却益	3		16		13			
投資有価証券売却益	—		456		456			
補助金収入	—		45		45			
製品保証引当金戻入額	—		919		919			
VII 特別損失	2,757	4.6	111	0.2	△ 2,646	△ 96.0		
固定資産売却損	—		15		15			
固定資産除却損	24		22		△ 2			
固定資産圧縮損	—		45		45			
投資有価証券評価損	11		27		16			
ゴルフ会員権評価損	1		—		△ 1			
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	20		—		△ 20			
製品保証引当金繰入額	2,700		—		△ 2,700			
税引前四半期純利益	523	0.9	5,403	9.3	4,879	931.5		
法人税、住民税及び事業税	1,237	2.1	1,145	2.0	△ 92			
過年度法人税等	63	0.1	—	—	△ 63			
法人税等調整額	△ 956	△ 1.6	1,027	1.7	1,984			
四半期純利益	179	0.3	3,229	5.6	3,050	—		

(注) この四半期損益計算書は、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。